Frater Conradus de Tirberg, fratrum domus sancte Marie Theutonicorum per Prusciam 
marscalcus et vices gerens magistri, universis presens scriptum visuris salutem in domino 
Jhesu Christo. Notum facimus, quod dilectus nobis in Christo frater Andreas dictus Piscis 
in nostra et multorum fratrum audiencia recognovit, quod ipse eo tempore, dum adhuc 
venerabilis patris nostri domini Henrici, quondam Sambiensis episcopi, advocatus existeret, 
necessitatis articulo coartatus et videns, quod hominibus ecclesie memorate talem graciam 
necessario oportuerit tune inpendi, qualem suis hominibus fratres nostri tune temporis in- 
pendebant, domino episcopo supradicto tune in Alemania eonstituto de consilio et consensu 
fratrum dictum fratrem A[ndream] coadiuvancium contulit Preybote exliibitori presencium

q Dieselbe ist nicht erhalten. Vgl. Perlbach, Preuss. Reg. nr. 483.
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et suis lieredibus in villa, que dicitur Lauditen, liereditatem suam prout ipsam possederat 
ab autiquo sine decimarum solucione et absque quorumlibet laborum rusticalium servitute 
perpetuo possidendam. Item nichilominus ipsi ecclesie niemorate fideliter deservire contra 
omnes, qui temere infestare presumpserint ecclesie libertatem, ad expugnaciones ire, ad terre 
propugnacionem venire, ad edificacionem niunicionum noviter construendarum iuvare tene- 
buntur astricti, quandocunque ad hoc fuerint evocati. Item dictus frater Andreas similiter 
fassus fuit, quod in premissis bonis iudicium reservaverit ecclesie memorate, petens a nobisa 
humiliter et instanter, quod omnia suprascripta vellemus nostris litteris explicare. Nos 
itaque annuentes ipsius precibus in hac parte presentem cedulam scribi fecimus et pre- 
missam donacionem sic factam nostri appensione sigilli duximus protestandam. Testes 
autem, qui, cum premissa donacio fieret, interfuerunt, sunt liii: frater Theodericus Eufus 
tune temporis commendator in Kungisberg, frater Albertus de Hippellesdorph, frater Vol- 
cuandus, frater Sindoldus, frater Conradus de Mosekow et plures alii. Datum Kungisberg 
anno domini MCCLXXVIII in die beate Margarethe.

Abschrift in der Matricula Mschusiana A 202 fol. LXIXV im Staats-Archiv zu Königsberg mit der Ueber- 
schrift: Littera Preyboten super villa Lauditen. — Die Zeugen sind Handlungszeugen, und scheint eine 
frühere Beurkundung durch Andreas Fisch selber nicht stattgefunden zu haben, denn es folgt hinter der 
Urkunde von gleicher Hand die Bemerkung: Notandum quod Nabute de Bulgayn, successor dicti Prey
boten, a nobis et fratre Johanne de Lonsteyn1) nostro advocato requisitus aliam litteram nisi 
prescriptam se asseruit non habere. — Perlbach, Preuss. lieg. nr. 849.